Estos hechos, casi desconocidos, de la vida de Arnaldo, están narrados por él mismo, autoridad algo sospechosa, en el tratado que empieza *Reverendissime...* (fol. 204v del código de Roma), y en las *Protestatio facta Perusii* en 1304 (fol. 213v). En el primero dice: «*Tua paternitas non ignorat qualiter antecessore tuo sedente in cathedra piscatoris et te praesente annuntiavi huic Ecclesiae, velut capiti catholicae multitudinis, quod persecutio maximi Antichristi fervere debet in hoc centenario quod est quartumdecimum a Christi nativitate. Praeterea adieci motiva quae me ad denuntiandum induxerunt... Recolit etiam tua paternitas qualiter interrogatus a Pontifice quid peterem, dixi me petere quod... Ecclesia romana cognosceret de annuntiatione quam praesentabam, et de veritate fundamentorum eius. Adieci quoque quod spontaneus veneram ut pedibus eius assisterem, quosque de veritate annuntiationis plenarie discussisset*». <<

[833] Cuenta Arnaldo estos raros sucesos en dos escritos suyos: el tratado que empieza *Reverendissime...* y la carta a Bonifacio VIII (fol. 230 v), de que inmediatamente hablo. Comienza: «*Domino Bonifacio, summo pontifici. Arnaldus de Villanova, magister in Medicina, Christi servus inutilis et indignus, fidelissimus ipsius Bonifacii medicus, devotissime pedum oscula cum salute*». Quéjase en esta carta de la mala voluntad de muchos potentados (*plurium magnatum*) de la corte del papa. <<

[834] «*Nam cum sum coniugatus, sum inter catholicos infimus*

quod ad statum. Cum arte sim medicus, sum stercor, constat me fore vilem officio. Cumque sim natus ex gleba ignobili et obscura, pro certo sum nihil origine». <<

[835] *«Adiuro per sanguinem Iesu Christi quod tu non tardes opus quod tibi mittitur divulgare et exequi quod est tuum, sciens indubitanter quod per hanc diligentiam tibi laeti exitus promittuntur et omnes inimici tui conterentur et corruent in conspectu tuo. Si vero sperneris aut neglexeris supradicta, cogor amore ac timore dura tibi denunciare, quod melius est ut dura nunc audias quam si durissima degustares. A ministerio simul atque loco pelle- ris, in exilium transportatus, et vacuum remanebit sepulchrum quod extruisti, etc. II Kal. Septembris». <<*

[836] **En el Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona (1901-1902), un art. del DR. H. FINKE, *Arnaldo de Villanova à la cour de Bonifacio VIII*. <<**

[837] *Collegio Dominorum Cardinalium... Opus noviter editum quod ab ullo mortalium accepi... Scitis enim quod zelo catholice... veritatis persecutionem sum passus et illusus a doctoribus, ac irrisus et blasphematus. <<*